
Školní sbor VIT GPB 

Ve školním roce 2010-2011 se pod vedením Mgr. 

Hrtúsové a Mgr. Chramostové znovu obnovila tradice 

sborového zpívání ve škole. Ke zkouškám, které 

probíhají pravidelně každý týden, se schází nadšení 

studenti se zájmem o hudbu a zpěv. 

Svými vystoupeními sbor kulturně 

obohacuje různé školní akce během 

roku a vystupuje pod názvem VIT 

GPB – Vokálně-instrumentální 

těleso Gymnázia Petra Bezruče, 

zvoleným samotnými zpěváky. Mezi pravidelná vystoupení patří předvánoční koledování u 

jesliček pro pedagogy naší školy, 

vystoupení při slavnostním předávání 

maturitních vysvědčení absolventům či 

ocenění úspěšných studentů školy v rámci 

„Čaje o páté“. Již čtvrtým rokem pokračuje 

sbor v tradici zpívání na schodech před 

učebnou HV a láká spolužáky, aby občas 

velkou přestávku strávili netradičně – 

zpěvem. 

Široké veřejnosti sbor představuje svou 

činnost každoročně při příležitosti Dne otevřených dveří. Čas od času VIT GPB opustí zdi naší 

školy a zpříjemní čas klientům Charitního domu 

pokojného stáří či denního stacionáře Integrovaného 

centra Žirafa ve Frýdku-Místku. 

Částečnou odměnou pro hudbou zapálené studenty 

bývá společné zhlédnutí hudebně dramatického 

představení Národního divadla moravskoslezského 

v Ostravě, např. Verdiho opery Nabucco, Webberova 

muzikálu Josef a jeho úžasný pestrobarevný plášť či 

Čajkovského baletu Labutí jezero.  

 

Za PK HV Marie Chramostová 


